
Protokoll fört vid extrainsatt Samverkansgruppsmöte 2022-06-17 
 
Plats/datum: Mötet hölls via Teams, 2022-06-17 
 
Närvarande: 

Jan Olvenmo (JO), MRF 
Bengt Öberg (BÖ), MRF 
Henrik Idermark (HI), MRF 
Johan Eriksson (JE), MRF  
Claes Åström (CÅ), SFVF 
Mazdak Haghanipour (MH), Mobility Sweden (Justerare av protokoll) 
Johan Pettersson (JP), Toyota Sweden AB 
Fredrik Westerlind (FW), Folksam - utsedd av TFF  
Denis Mulasmajic (DM), Dina Försäkringar - utsedd av TFF 
Nenad Ringdahl (NR), Trygg-Hansa - utsedd av TFF 
Per Bergholm (PB), if – utsedd av TFF 
Ville Semi (VS), Länsförsäkringar - utsedd av TFF (Justerare av protokoll) 
Mats Wästvind (MW), CAB (Ordförande) 
Peter Afzelius (PA), CAB 
Anna-Maria Blomberg (AMB), CAB 
Anders Lindkvist (AL), CAB (Protokollförare) 
 

Ej närvarande: 
Michael Norman (MN), if – Ersatt av Per Bergholm vid dagens möte 

Inledning 

CAB (MW) hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. Detta är ett extrainsatt möte med 
Samverkansgruppen för att diskutera de frågor som inte hanns med vid det ordinarie mötet den 
16 maj. 
 
Ytriktamöte 15 juni 
MRF (JO) informerar om det Ytriktamöte som MRF höll i Stockholm onsdagen den 15 juni. Syftet 
med mötet var att ge verkstäderna i stockholmsregionen information om den pågående 
kompletteringsstudien för stora ytriktaskador (>8 dm2) och vilka förväntningar som finns på 
studieverkstäderna. 
 
Verkstäder som vill delta i studien anmäler detta till MRF, som lägger till dem till en verkstadslista 
som CAB får tillgång till. MRF kommer sedan att göra oanmälda besök på verkstäderna för att 
säkerställa att de lever upp till de förväntningar som finns. 
 
På mötet deltog även representanter från Mobility Sweden, försäkringsbolag och CAB, var av 
många även är deltagare i Samverkansgruppen. Alla var eniga om att mötet upplevts som 
konstruktivt och bra. 
 
 
Personalförändring CAB 
CAB (MW) informerar om en personalförändring. Marcus Carlén, tf. chef för gruppen Time 
Standars har slutat på CAB. Gruppen led nu tillsvidare av Anna-Maria Blomberg. 
 



Dagordning 
CAB (MW) presenterar dagordningen för mötet, den innehåller två punkter. 

- Kvarvarande frågor från Branschforum 
- Genomgång av verkstadslistan 

 
Mazdak Haghanipour och Ville Semi utses till justerare av mötesprotokollet. 
 
 
 

Återkoppling från Branschforum 2022-04-13 - 
”Spelregler för tidsstudier på den svenska marknaden” 

 
Mötet återupptar diskussionerna från föregående möte rörande önskemålen från Branschforum. 
 
Det väsentligaste som diskuterades: 
 
Expertgrupp 
Branschforum önskar att fristående expertgrupper ska kunna skapas för att bistå med 
branschkunskap inom ett specifikt område. Mötesdeltagarna är generellt positiva till att använda 
expertgrupper när det behövs. Dock är det viktigt att expertgrupperna koordineras via 
Samverkansgruppen och att avrapportering sker där. 
MRF (JO): Viktigt att de tydligt framgår vilka arbetsmoment som ligger till grund för tiderna. Om 
vi jämför med tidverket för billackering där det står specificerat i användarinstruktionen vad som 
ingår i varje moment, så måste det även vara för plåtarbeten. 
 
 
Branschforum vs Samverkansgruppen 
Rollfördelningen mellan Branschforum och Samverkansgruppen diskuteras. 
MRF (JO) berättar att de vill att Branschforum hålls informerade om vad som sker rörande 
tidsstudierna. Det gäller information om hur studierna genomförs, inte resultatet av studierna 
(tiderna). De bedömer att det skulle minska risken för missförstånd och underlätta lanseringen av 
studieresultatet. 
CAB (PA) förtydligar att av resultatet från tidsstudierna (tiderna) endast ska diskuteras i 
Samverkansgruppen, inte minst av konkurrensrättsliga skäl. 
 
 
Information till fackliga organisationer 
MRF (JO) berättar att de tycker det är viktigt att de fackliga organisationerna på verkstäderna 
hålls informerade om tidsstudierna. CAB (PA) välkomnar att de hålls informerade, men 
förtydligar även att tiderna i CABAS inte är avsedda för att ligga till grund för lönesättning. 
 
 
Framförhållning vid införande av nya tider 
Frågan om framförhållning vid införande av nya tider diskuteras, det vill säga tiden från dess att 
resultatet av tidsstudien (tiderna) presenteras till dess de lanseras i CABAS. Deltagarna är 
överens om att en god framförhållning är mycket viktig så att alla parter hinner göra eventuella 
anpassningar innan lanseringen. Hur lång framförhållning som krävs behöver prövas från fall till 
fall, svårt att säga en tidsperiod som ska gälla för alla typer av tidstandarder. Det föreslås att 
frågan ska lyftas, i Samverkansgruppen, tidigt i processen i samband med nya tidsstudier. 



MRF (HI): Information om vad som påverkas måste tas fram. Parterna måste ges rätt underlag för 
att kunna göra en analys vad påverkan av de nya tiderna blir. 
 
 

Genomgång av verkstadslistan 

MRF (JO) meddelar att de börjat genomgången av ”verkstadslistan”, men att de inte är klara än. 
De avvaktar därför med sin återkoppling. 
 
MRF (JO) visar listan över de verkstäder i Stockholm som är aktuella för kompletteringsstudien 
gällande Ytrikta. Uppdatering av listan kommer att ske inom kort, därefter mejlar MRF ut den till 
mötesdeltagarna. CAB (MW) frågar om CAB nu kan påbörja kompletteringsstudien på dessa 
verkstäder. MRF (JO) bekräftar att det går bra. 
 
CAB (MW) påtalar betydelsen av att arbetet med den generella ”verkstadslistan” fortsätter. 
Viktigt att arbetet med kvalitetsstandarder, t.ex. Quality Check, beaktas vid valet av verkstäder. 
Deadline för återkoppling rörande verkstadslistan bestäms till nästa möte, den 29 augusti. 
 
If (PB) informerar om att återkoppling redan skett till CAB via mejl. Övriga försäkringsbolag 
meddelar att de ställer sig bakom befintlig verkstadslista.  

Övrigt 

Informationsblad 
Det finns ett stort behov av att ge branschen, inte minst studieverkstäderna, tydlig information 
om vad som gäller rörande tidsstudier. CAB har därför tagit fram ett förslag på gemensamt 
informationsblad. Dokumentet har skickats ut till deltagarna i Samverkansgruppen. CAB önskar 
återkoppling på dokumentet senast 23 juni. 
 
MRF (JE): Förslagsvis tas det fram en bilaga för varje studie som beskriver ingående 
arbetsmoment och förutsättningar. Som exempel tar expertgruppen fram en förteckning över 
ingående arbetsmoment och förutsättningar, detta sammanställs och bifogas infobladet inför 
varje studie. 
 

Nästa möte 

29 augusti, kl. 10:00-14:00. Hålls via Teams. 

 

Mötet avslutas. 
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